
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  108          DEL  15/02/2016 

OGGETTO:  RECEPIMENTO DELIBERA N. 770 DEL 05/10/2015 E DELIBERA N. 321 
DEL 27/05/2015 DELL’ASL N.1 DI SASSARI – ACQUISIZIONE A PATRIMONIO DI N.1 
BARELLA AD ALTO BIOCONTENIMENTO PER IL TRASPORTO DI PAZIENTI INFETTI 
(MALATTIA VIRUS EBOLA).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/02/2016 Al 01/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

Premesso - che con nota protocollo n. 52061 del 18/12/2015 (ALL. 1), l’Asl n.1 di 
Sassari ha comunicato a quest’Azienda che con propria delibera n. 770 
del 05/10/2015 (che rettifica la delibera n. 321 del 27/05/2015) è stato 
disposto l’acquisto di n. 4 barelle ad alto biocontenimento per il trasporto 
pazienti infetti (malattia virus ebola) da assegnare rispettivamente n. 1 
barella all’Asl di Nuoro, n.1 barella all’Asl  di Sassari, n.1 barella all’Asl di 
Lanusei  e n.1 barella all’Asl  di  Olbia,  precisando che le relative spese 
anticipate dalla stessa Asl di Sassari sarebbero dovute essere rimborsate 
dalle diverse Asl; 

Visto il certificato di collaudo positivo che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale (ALL. 2), in quanto richiesto dall’Asl n.1 di Sassari 
in qualità di punto ordinante;

 
Ritenuto - pertanto, di dover procedere all’acquisizione al patrimonio aziendale del 

bene come sopra descritto,   rimborsando quanto anticipato dall’Asl  di 
Sassari  relativamente  ad  una  sola  barella  per  un  importo  pari  ad  € 
20.618,00 (importo comprensivo di IVA);

Visti -  il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, 
con particolare riferimento all’art.57 co.2 lett. B;
- il D.P.R. 207/2010;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di autorizzare l’acquisizione a patrimonio di n.1 barella ad alto biocontenimento per 
il trasporto pazienti infetti (malattia virus ebola) ed il relativo rimborso all’ASL n.1 
di Sassari per quanto anticipato, pari ad  € 20.618,00 (compreso iva);

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFFICIO 
AUTORIZZATIVO DI 

SPESA.

 NUMERO 
MACROAUTORIZAZZI

ONE

NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO  IMPORTO (IVA 
INCL.)

2016
UA2_ACQ

2
A102020401

Attrezzature sanitarie e 
scientifiche

€ 20.618,00

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  con  i  relativi  allegati  (certificato  di 
collaudo e documento di trasporto) all’ASL n.1 di Sassari; 



- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e 
all’Area Programmazione, Controllo e Committenza per quanto di competenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  regionale  all’Igiene,  Sanità  e 
Assistenza sociale, ai sensi   dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 
2006, n. 10.

Letto, confermato e sottoscritto

      Il Commissario Straordinario
                                                                                                          Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 2
per il Servizio
R. Deretta 
R. Di Gennaro
Codice Servizio  1/2016












